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7. MISCELÁNEA n 

C.7 Tabla 24. Planes vacacionales de la persona entrevistada
Cambiando de tema, este verano ¿tiene pensado irse de vacaciones (o se ha desplazado ya 
de vacaciones)?

Sí No No sabe, duda N.C. Total (n)

Total 45,1 49,9 4,9 0,1 100 (3.798)
Sexo
Hombre 49,5 46,0 4,4 0,1 100 (1.862)

Mujer 40,8 53,6 5,4 0,1 100 (1.936)

Edad
Hasta 24 años 58,7 36,3 5,0 0,0 100 (279)

De 25 a 34 años 53,8 40,7 5,5 0,0 100 (471)

De 35 a 44 años 55,8 39,9 4,0 0,2 100 (689)

De 45 a 54 años 46,8 47,0 6,1 0,1 100 (768)

De 55 a 64 años 38,8 55,7 5,4 0,2 100 (669)

65 años o más 31,5 64,3 4,1 0,1 100 (922)

Estado civil
Casado/a 44,0 51,0 5,0 0,1 100 (1.989)

Soltero/a 51,3 43,5 5,2 0,1 100 (1.223)

Viudo/a 27,2 68,1 4,7 0,0 100 (233)

Separado/a 35,0 61,2 3,8 0,0 100 (83)

Divorciado/a 44,2 52,5 2,9 0,4 100 (248)

Educación
Primaria o menos 16,0 80,1 3,3 0,5 100 (388)

FP inicial y educación secundaria 25,8 69,0 5,2 0,0 100 (586)

FP de grado medio 35,6 58,4 5,9 0,0 100 (223)

Bachillerato 44,2 50,1 5,5 0,2 100 (492)

FP de grado superior 47,1 47,2 5,7 0,0 100 (455)

Universidad 60,2 35,1 4,7 0,0 100 (1.627)

Situación laboral
Ocupados/as 54,3 40,4 5,2 0,0 100 (2.121)

Parados/as 28,7 64,8 5,8 0,6 100 (354)

Jubilados/as o pensionistas 31,7 64,4 4,0 0,0 100 (996)

Estudiantes 66,8 29,8 3,4 0,0 100 (154)

Trabajo doméstico no remunerado 23,8 71,2 5,0 0,0 100 (137)

Hábitat
Pueblo o ciudad pequeña 35,7 59,6 4,6 0,1 100 (722)

Ciudad mediana 41,6 53,4 4,9 0,1 100 (1.497)

Ciudad grande 48,8 46,4 4,7 0,1 100 (1.193)

Gran núcleo urbano 64,7 29,2 6,1 0,0 100 (386)

Fuente: CIS, Barómetro de julio 2021 (estudio 3330).


